

Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1914 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från förra militiebostället Välan nr 1 i Göteborgs och Bohus län.

(1:a Avd.)

I en till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten, till jordbruksutskottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 30, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att de till förra furirbostället 1 mantal Välan nr 1 i Romelanda socken av Göteborgs och Bohus län hörande lägenheterna Norra Timmervik och Södra Timmervik må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder samt med rätt för vardera lägenhetens innehavare till fri utfartsväg över stamhemmanet och med skyldighet för innehavaren av lägenheten Norra Timmervik att lämna innehavaren av lägenheten Södra Timmervik fritt tillträde till Göta älv.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Vid en under år 1913 å förra furirbostället 1 mantal Välan nr 1 i Romelanda socken av Göteborgs och Bohus län hållen uppskattning för uppgörande av förslag till förnyad utarrendering från den 14 mars 1916 av denna egendom, som nu lämnar 620 kronor i årligt arrende, har förslag väckts om försäljning av egnahemslägenheter från egendomen. I skrivelse den 31 december 1913 har domänstyrelsen underställt detta förslag Kungl. Maj:ts prövning; och har domänstyrelsen därvid över-

lämnat ärendet tillhörande handlingar, varibland en av t. f. extra lantmätaren C. Gedde år 1912 upprättad karta över egendomen.

Av dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen invid Göta älv, 0.6 mil från Kungälv och 1.2 mil från Ytterby järnvägsstation, har en areal av 70 hektar 83.60 ar.

Uppskattningsmännen hava hemställt, att två å egendomen befintliga lägenheter, Norra Timmervik och Södra Timmervik, som äro försedda med åbyggnader tillhöriga innehavarna, må med å kartan upptagna områden avsöndras från egendomen och mot åsatta saluvärden hembjudas de nuvarande innehavarna till inlösen som egna hem.

Norra Timmervik omfattar ägofigurerna nr 47—54 med en areal av 1 hektar 56.30 ar, därav 87.90 ar tomt och åker samt 68.40 ar ängsmark. Lägenheten har saluvärderats till 1,010 kronor och arrendevärderats till 50 kronor.

Södra Timmervik omfattar ägofigurerna nr 55—63 med en areal av 1 hektar 43.30 ar, därav 86.10 ar tomt och åker samt 57.20 ar ängsmark. Lägenheten har åsatts ett saluvärde av 910 kronor och ett arrendevärde av 40 kronor.

Som särskilda villkor vid försäljningen har föreslagits, dels att innehavaren av Norra Timmervik skall tillförbindas att lämna innehavaren av Södra Timmervik fritt tillträde till älven, dels ock att båda lägenheterna skola tillförsäkras fri utfartsväg över huvudgården.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet och domänstyrelsen hava icke haft något att erinra mot förslaget.»

Då utskottet icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande framställning, får utskottet hemställa,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 16 juni 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande: se utlåtande nr 27.
